
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2022 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los colegios públicos de Palma del Río (Córdoba)

Valor estimado del contrato 847.668,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.209,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.825,78 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicación del servicio de limpieza de los colegios públicos de Palma del Río (Expte: SE-03/2021)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=183621b4-11b4-4c5e-bb78-943e64251e87


Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Precio de la oferta más baja 170.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.325,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 12

Adjudicado

Adjudicatario

PALCOLIMP, S.C.A
NIF F14439582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.700 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha quedado clasificado en primer lugar, al ser su oferta la que ha obtenido una mayor puntuación
una vez valoradas las proposiciones presentadas en el procedimiento, conforme a los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 01/02/2022
Plazo de Formalización Del 07/03/2022 al 11/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/09/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2021 a las 08:33 horas
Apertura de los Sobres nº. 2 “Proposición Económica y
Propuestas de Mejoras de calidad del servicio sin coste
alguno para la Administración”

Hasta el 06/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2021 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
2.1.- Bolsa de horas de libre disposición durante toda la duración del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

2.2.- Disposición de un servicio de atención permanente
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASTJI5h0o6xvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 126-332885
Fecha de publicación 02/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332885-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008130069 |  2022-439942 | Thu, 10 Feb 2022 08:26:32:617 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139273224299111269380416495088345023937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ASTJI5h0o6xvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332885-2021:TEXT:ES:HTML

